
NOVINKY 

V  KNIHOVNĚ  V  LISTOPADU  2010 

 

ANDRONIKOVÁ HANA – NEBE NEMÁ DNO 

Hlavní hrdinka se vyrovnává se dvěma zásadními zlomy ve svém životě: 

se smrtí otce a s vlastní smrtelnou chorobou. Děj se odehrává na třech 

místech zeměkoule v jihoamerickém pralese, v USA a v Čechách.  

 

BRADFORD BARBARA TAYLOR – RODINNÝ NEPŘÍTEL 

Po traumatickém zážitku odchází hlavní hrdinka Marie z domova          

do Ameriky a jako žádaná modelka Em dobývá světová přehlídková 

mola. Před minulostí však nemůže utéct. 

 

KUBÁTOVÁ TÁŇA – PŘEVOZNÍCI 

Báru, hlavní postavu příběhu, těžce zasáhne manželova nevěra, vrátí se              

do rodičovského domu a svérázná humorná atmosféra v kruhu 

příbuzných pomůže Báře znovu nalézt optimistický pohled na svět. Nová 

láska na sebe pak nenechá dlouho čekat. 

 

VIEWEGH MICHAL – BIOMANŽELKA 



Částečně autobiografický román nás ve vyprávění chůvy provází 

soužitím Hedviky a jejího manžela. 

 

LARSSON STIEG –  DÍVKA, KTERÁ KOPLA DO VOSÍHO 

HNÍZDA * DÍVKA, KTERÁ SI HRÁLA S OHNĚM * MUŽI, 

KTEŘÍ NENÁVIDÍ ŽENY 

Trilogie švédského autora Milénium o nové hvězdě kriminální literatury 

Lisbeth Salanderové, která je tajemnou punkerkou a nepřekonatelnou 

hackerkou, fascinuje miliony čtenářů po celém světě a dočkal se              

i filmového zpracování.  

 

STEELOVÁ DANIELLE – ŽÍT ZE DNE NA DEN 

Světoznámá autorka románové tvorby pro ženy ve svém novém díle 

popisuje příběh dívky Coco. 

 

STRUBLE STANLEY – TAJEMNÁ LEGENDA MAYŮ 

Dobrodružný příběh archeoložky Karen, kterou nedokáže nic zastavit při 

pátrání po pokladů Mayů, ani krvežízniví konkurenti, ozbrojení povstalci 

či nečekaná láska.  

 

VÁŇOVÁ MAGDA – KUKAČČÍ MLÁDĚ 



Známá česká spisovatelka líčí příběh dvou kamarádek a jejich rodin. 

Román je příběhem dvou generací - starší prožila svůj vrchol                   

v osmdesátých letech, mladší se na začátku nového tisíciletí potýká se 

založením vlastní rodiny a narozením potomků. 


